
BOE núm. 229 Miércoles 24 septiembre 2003 7863

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: La Coruña/No-

ya/Construcción nueva torre de rádar y adecuación
central eléctrica/Acar Barbanza (EVA 10).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Procedimiento
negociado sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 1.710.497,53
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de septiembre de 2003.
b) Contratista: Servicio Militar de Construccio-

nes.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.710.497,53 euros.

Madrid, 5 de septiembre de 2003.—El Secretario
de la Mesa Permanente para el MALOG, Carlos
Bartolomé de España.—&42.295.

Resolución de la Mesa de Contratación del
MALRE-CENTRO (Unidad de Apoyo Logís-
tico XXXI) por la que se anuncia concurso
público para la adquisición de una carretilla
elevadora para la Unidad de Mantenimiento.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: MALRE-CENTRO.
b) Dependencia que tramita el expediente: Cen-

tro Financiero del MALRE-CENTRO.
c) Número de expediente: 03.401.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: adquisición de una
carretilla elevadora.

d) Lugar de entrega: Unidad de Mantenimiento
de la UALOG XXXI de Paterna (Valencia).

e) Plazo de entrega: hasta el 30 de noviembre
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: concurso público.
c) Forma: abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 31.377,00 euros.

5. Garantía provisional. 2% del presupuesto
base de licitación a disposición del Excmo. Sr. Gene-
ral Jefe del Malre-Centro.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Unidad de Apoyo Logístico. Sección
Administración.

b) Domicilio: Avenida País Valenciano s/n.
c) Localidad y código postal: 46980 Paterna

(Valencia).
d) Teléfono: 96 1383700 (extensión 7012).
e) Telefax: 96 1382552.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 28 de octubre de 2003.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 29 de octubre
de 2003.

b) Documentación a presentar: la referida en
la cláusula 12 del Pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Sección de Administración de la
Unidad de Apoyo Logístico XXXI.

2. Domicilio: Avenida País Valenciano s/n.
3. Localidad y código postal: 46980 Paterna

(Valencia).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): plazo de eje-
cución del contrato.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Unidad de Apoyo Logístico XXXI.
b) Domicilio: Avenida País Valenciano s/n.
c) Localidad: 46980 Paterna (Valencia).
d) Fecha: 30 de octubre de 2003.
e) Hora: diez horas.

11. Gastos de anuncios. Importe del anuncio
a cargo del adjudicatario.

Paterna (Valencia), 15 de septiembre de 2003.—El
Coronel Jefe de la Unidad de Apoyo Logístico
XXXI, Enrique Vidal de Loño.—42.276.

Resolución del Órgano de Contratación del
Arsenal Militar de Las Palmas de Gran
Canaria por el que se anuncia la licitación
para la adjudicación del expedien-
te 3/78/45/3/995.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Órgano de Contratación del
Arsenal Militar de Las Palmas de Gran Canaria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Contratación en el Arsenal Militar de Las
Palmas de Gran Canaria.

c) Número de expediente: 3/78/45/3/995.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición de sepa-
radores de buques.

b) Número de unidades a entregar: Tres.
d) Lugar de entrega: Arsenal de Las Palmas de

Gran Canaria.
e) Plazo de entrega: 50 días naturales desde la

fecha de la adjudicación.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
162.000 euros.

5. Garantía provisional: 3.240 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Unidad de Contratación en el Arse-
nal de Las Palmas de Gran Canaria, de nueve a
catorce horas.

b) Domicilio: Calle León y Castillo, 310.
c) Localidad y código postal: Las Palmas de

Gran Canaria, 35007.
d) Teléfono: 928-443121.
e) Telefax: 928-443121.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Ocho días naturales contados a partir
del siguiente a la publicación del presente anuncio
en el «Boletín Oficial del Estado».

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Primer día hábil
siguiente desde la fecha límite de obtención de docu-
mentos e información, hasta las doce horas.

b) Documentación a presentar: Ver pliegos.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Bis apartado 6.a).
2. Domicilio: Bis apartado 6.b).
3. Localidad y código postal: Bis apartado 6.c).

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Bis apartado 6.a).
b) Domicilio: Bis apartado 6.b).
c) Localidad: Bis apartado 6.c).
d) Fecha: Tercer día hábil siguiente desde la

fecha límite de presentación de ofertas.
e) Hora: Doce horas. Sala de juntas del Arsenal

de Las Palmas.

11. Gastos de anuncios: Será por cuenta de los
adjudicatarios el importe del presente anuncio.

Las Palmas de Gran Canaria, 15 de septiembre
de 2003.—El Teniente Coronel de Intendencia, Jefe
de la Unidad de Contratación del Arsenal de Las
Palmas de Gran Canaria, Juan José González
Pérez.—&42.925.

Resolución del Órgano de Contratación del
Mando de Apoyo Logístico Regional Noroes-
te por el que se adjudica el expedien-
te 299031140270.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Mando de Apoyo Logístico
Regional Noroeste.

b) Dependencia que tramita el expediente: Cen-
tro Financiero del Mando de Apoyo Logístico
Regional Noroeste.

c) Número de expediente: 299031140270.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Proyecto de acon-

dicionamiento del Centro de Comunicaciones de
la Base General Murillo, Pontevedra.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: B.O.E. número
176, de fecha 24 de julio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 170.645,35.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de agosto de 2003.
b) Contratista: Construcciones O’Gallo, Socie-

dad Limitada, N.I.F. B36108298.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 158.004,95 euros.

Valladolid, 11 de septiembre de 2003.—El Coronel
Jefe del Centro Financiero del MALRE NOR, Anto-
nio Lissarrague Conde.—42.297.

Resolución del Órgano de Contratación del
Mando de Apoyo Logístico Regional Noroes-
te por el que se adjudica el expediente
299031140229.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Mando de Apoyo Logístico
Regional Noroeste.

b) Dependencia que tramita el expediente: Cen-
tro Financiero del Mando de Apoyo Logístico
Regional Noroeste.

c) Número de expediente: 299031140229.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Puesta a punto aco-

metida de agua a tinglados, fluxómetro M-1500 y
tubería de aire a presión en segundo escalón, en
la Base General Murullo, Pontevedra.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: B.O.E. número 176,
de fecha 24 de julio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 78.852,00.



7864 Miércoles 24 septiembre 2003 BOE núm. 229

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de agosto de 2003.
b) Contratista: Construcciones Cardeñoso,

Sociedad Limitada, N.I.F. B36657252.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 61.102,41 euros.

Valladolid, 11 de septiembre de 2003.—El Coronel
Jefe del Centro Financiero del MALRE NOR. Anto-
nio Lissarrague Conde.—&42.296.

Resolución de la Sección Económico-Adminis-
trativa 030 por la que se anuncia adjudi-
cación del expediente 02/A/03.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Sección Económico-Administra-
tiva 030.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Negociado de Contratación.

c) Número de expediente: 02/A/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Explotación de Bares

de la Base Aérea de Armilla.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 152, de 26 de junio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 0.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de septiembre de 2003.
b) Contratista: Virgen de Loreto C.B.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 0.

Armilla, 16 de septiembre de 2003.—El Capitán
Jefe de Contratación, Miguel Angel Escrivá Fal-
có.—&42.251.

Resolución de la Subdirección de Adquisiciones
de la Dirección de Aprovisionamiento y
Transporte de la Armada por la que se anun-
cia el expediente 85150p03 para el sumi-
nistro de dos rotores.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección de Aprovisionamiento
y Transportes de la Armada.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección de Adquisiciones.

c) Número de expediente: 85150p03.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de dos
rotores.

d) Lugar de entrega: ACRD (Base Aérea de
Torrejón).

e) Plazo de entrega: 30 de junio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Plurianual.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 59.366,00 IVA exento.

5. Garantía provisional: 2% del presupuesto
total.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Jefatura del Apoyo Logístico, oficina
de atención al público, despacho 001, de 9 a 13
horas, de lunes a viernes.

b) Domicilio: Avenida de Pio XII, 83.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Teléfono: 91 379 54 48.
e) Telefax: 91 379 54 49.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 10 de octubre de 2003.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 15 de octubre
de 2003.

b) Documentación a presentar: La exigida en
los pliegos.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Jefatura del Apoyo Logístico, des-
pacho 001, de 9 a 13 h., de lunes a viernes.

2. Domicilio: Avenida de Pio XII, 83.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): 90 dias.

e) Admisión de variantes: No procede.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Salón de Actos de la JAL.
b) Domicilio: Avenida de Pio XII, 83. segunda

planta.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 31 octubre 2003.
e) Hora: 10,30 horas.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 16 de septiembre de 2003.—El Coronel,
Jefe de la Sección de Adquisiciones, Enrique Oliete
Ginesta.—&42.280.

Resolución de la Subdirección de Adquisiciones
de la Dirección de Aprovisionamiento y
Transporte de la Armada por la que se anun-
cia el expediente 85.152/03 para el sumi-
nistro de Chaquetas polar cortavientos.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección de Aprovisionamiento
y Transportes de la Armada.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección de Adquisiciones.

c) Número de expediente: 85.152/03.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Chaqueta polar cor-
tavientos.

d) Lugar de entrega: Según cláusula 21 del
PCAP.

e) Plazo de entrega: Segun cláusula 22 del
PCAP.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Plurianual.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 1.710.000,00 (IVA incluido).

5. Garantía provisional: 2% del presupuesto
total.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: JAL. Despacho 001, planta baja,
de 9 a 13 horas, de lunes a viernes.

b) Domicilio: Avenida de Pio XII, n.o 83.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Teléfono: 91 379 54 48.
e) Telefax: 91 379 54 49.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 20 de octubre de 2003.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 31 de octubre
de 2003.

b) Documentación a presentar: La exigida en
los pliegos.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Jefatura del Apoyo Logístico. Ofi-
cina de atención al público. Despacho 001, planta
baja, de nueve a trece horas.

2. Domicilio: Avenida de Pio XII, n.o 83.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): 90 días.

e) Admisión de variantes: No procede.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Salón de Actos de la JAL.
b) Domicilio: Avenida de Pio XII, n.o 83.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 18 de noviembre de 2003.
e) Hora: 10:30 horas.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
26 de agosto de 2003.

Madrid, 17 de septiembre de 2003.—El Coronel,
Jefe de la Sección de Adquisiciones, Enrique Oliete
Ginesta.—&42.279.

Anuncio de adjudicación del expediente núme-
ro 10/03 del Parque y Centro de Mante-
nimiento de Sistemas Acorazados 1, para el
mantenimiento de cajas de cambio para el
CC. Leopard.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Parque y Centro de Mante-
nimiento de Sistemas Acorazados 1.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Administración.

c) Número de expediente: 10/2003.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de Servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento de

cajas de cambio para CC. Leopard.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Negociada.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros) 350.000,00 A.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de Junio de 2003.
b) Contratista: Sapa Placencia, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 300.000,00 A.

Madrid, 11 de septiembre de 2003.—El Coronel
Jefe, Agustín Ricardo Azabal Huertos.—42.325.

Anuncio de adjudicación del expediente núme-
ro 32/03 del Parque y Centro de Mante-
nimiento de Sistemas Acorazados 1, para el
suministro de equipos para soldadura.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Parque y Centro de Manteni-
miento de Sistemas Acorazados 1.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Administración.

c) Número de expediente: 32/2003.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de suministro.
b) Descripción del objeto: Equipos para solda-

dura.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.


